



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024

Nos termos do Art. 75, Inciso III, da Lei nº 14.133/2021, ratifico a Dispensa de Licitação nº 26/2024 para contratação da empresa MECÂNICA MENEGHETTI LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 19.722.599/0001-03, contratação da empresa para compra de peças para reparo da motoniveladora CASE 845B, conforme processo de requerimento do nº 861/2024, que consiste:

Item	Qtd.	Unid.	Marca	Descrição	Preço Unit. Máximo	Preço Total
1	1,00	UN		KIT VEDAÇÃO MOTOR REF:J900709	406,74	406,74
2	1,00	UN		JUNTAR REF:J937072	473,76	473,76
3	1,00	UN		RETENTOR DE BORRACHA REF:J933262	1.412,16	1.412,16
4	1,00	UN		JOGO JUNTAS INFERIOR REF:75289105	3.904,70	3.904,70
5	6,00	UN		DISCO DE FREIO DE AÇO REF: 79077092	2.591,90	15.551,40
6	6,00	UN		DISCO DE AÇO 2,0 MM REF: 75289078	2.062,80	12.376,80
7	6,00	UN		DISCO DE AÇO 2,10 REF:75289079	870,40	5.222,40
8	6,00	UN		DISCO DE AÇO 2,20MM REF: 75289080	933,90	5.603,40
9	2,00	UN		DISCO DE FREIO DE AÇO REF: 79077090	788,50	1.577,00
10	1,00	UN		ROLAMENTO DE ROLO CÔNICO REF:79039901	872,00	872,00
11	4,00	UN		ARRUELA REF: 71101544	577,80	2.311,20
12	2,00	UN		PASTILHA DE FREIO 4NN2N792	651,50	1.303,00
13	1,00	UN		REGULADOR DE PRESSÃO REF: 84122177	8.018,50	8.018,50
14	2,00	UN		CJ. VÁLVULA SOLENÓIDE ELT. REF: 73124881	3.528,90	7.057,80
15	2,00	UN		JUNTA EM BORRACHA REF: 84405529	41,90	83,80
16	4,00	UN		JUNTA CORTIÇA EMBORRACHADA REF: 84405528	28,20	112,80
17	2,00	UN		JUNTA DE CORTIÇA DA TAMPA REF:73161784	22,70	45,40
18	4,00	UN		VEDAÇÃO REF: 51457529	759,80	3.039,20
19	2,00	UN		BUCHA DE DESGASTE REF: 75246450	1.838,00	3.676,00
20	2,00	UN		ARRUELA PLÁSTICA DE DESGASTE REF: 73155650	784,10	1.568,20
21	2,00	UN		ANEL DE VEDAÇÃO REF: 51457532	626,50	1.253,00
22	2,00	UN		KIT REPARO CIL. DESLOCAMENTO REF: 75288868	648,46	1.296,92
23	2,00	UN		KIT REPARO CILINDRO PITCH REF: 75288870	332,80	665,60
24	2,00	UN		CJ. VÁLVULA REGULADORA REF: 84207595	3.213,50	6.427,00
25	1,00	UN		JOGO DE PEÇAS REF: 71105005	2.266,30	2.266,30
26	1,00	UN		ANEL TRAVA AÇO MÉDIO REF: 70050292	280,40	280,40
27	1,00	UN		MOTOR DE ARRANQUE REF: 75264240	10.221,00	10.221,00
28	2,00	UN		TAMPA REF: 75220792	384,20	768,40
Total						R\$ 97.794,88

O valor pago pela contratação será de R\$ 97.794,88 (noventa e sete mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos).

Cerro Grande do Sul, 13 maio de 2024.

Gilmar João Alba
Prefeito Municipal